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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNOS LOCALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0068 REDUCCION DE
VULNERABILIDAD Y ATENCION
DE EMERGENCIAS POR
DESASTRES

201

201

201

201

583

530

001

255

182

065

001

248

182

530

001

067

001

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

BRIGADA

BIEN

ACCION

VIVIENDAS

LOCAL

INTERVENCION

ACCION

REPORTE

LOCAL

BIEN

ACCION

KILOMETRO

ACCION

5004279

5004280

5006144

MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE
PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE
RIESGO DE DESASTRES

DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS
PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

ATENCIÓN DE ACTIVIDADES DE EMERGENCIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

AMBIENTE

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

AGROPECUARIA

05

05

17

05

10

016

016

016

016

016

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

0035

0035

0036

0035

0036

0036

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

0106813

0106777

0106777

0106777

0180105

0180110

0180111

0212136

0212138

0229090

0229091

0229092

0229131

0180110

0180111

0212131

0229091

MONITOREO, SUPERVISION Y
EVALUACION DE PRODUCTOS Y
ACTIVIDADES EN GESTION DE
RIESGO DE DESASTRES

DESARROLLO DE INSTRUMENTOS
ESTRATEGICOS PARA LA GESTION
DEL RIESGO DE DESASTRES
DESARROLLO DE INSTRUMENTOS
ESTRATEGICOS PARA LA GESTION
DEL RIESGO DE DESASTRES

DESARROLLO DE INSTRUMENTOS
ESTRATEGICOS PARA LA GESTION
DEL RIESGO DE DESASTRES

MOVILIZACION Y ATENCION DE
BRIGADAS

ADQUISICION Y ENTREGA DE
INSUMOS PARA LA ASISTENCIA EN
SITUACION DE EMERGENCIA
MONITOREO, EVALUACION Y
CONTROL DE DAÑOS

APOYO SOCIAL DE VIVIENDAS
AFECTADAS

ATENCION DE SERVICIOS
ESENCIALES FRENTE A LLUVIAS E
INUNDACIONES
TRANSPORTE E INSTALACION DE
INFRAESTRUCTURA MOVIL,
PUENTES MODULARES Y
ALBERGUES
ACCIONES DE COMUNICACION
SOCIAL

OPERACION DEL SISTEMA DE
ALERTA TEMPRANA

ATENCION DE SERVICIOS
ESENCIALES FRENTE A
EMERGENCIAS Y DESASTRES

ADQUISICION Y ENTREGA DE
INSUMOS PARA LA ASISTENCIA EN
SITUACION DE EMERGENCIA
MONITOREO, EVALUACION Y
CONTROL DE DAÑOS

LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE
CAUCES, DEFENSAS RIBEREÑAS,
SISTEMAS DE DRENAJE Y
CANALES DE RIEGO
ACCIONES DE COMUNICACION
SOCIAL

3000001 ACCIONES COMUNES
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PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNOS LOCALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0068 REDUCCION DE
VULNERABILIDAD Y ATENCION
DE EMERGENCIAS POR
DESASTRES

248

067

067

065

001

065

248

065

067

065

067

067

255

583

001

016

065

REPORTE

KILOMETRO

KILOMETRO

INTERVENCION

ACCION

INTERVENCION

REPORTE

INTERVENCION

KILOMETRO

INTERVENCION

KILOMETRO

KILOMETRO

VIVIENDAS

BRIGADA

ACCION

CASO TRATADO

INTERVENCION

5006144 ATENCIÓN DE ACTIVIDADES DE EMERGENCIA AGROPECUARIA

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

AMBIENTE

SANEAMIENTO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

SALUD

10

15

16

17

18

19

20

016

016

016

016

016

016

016

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

0036

0036

0036

0036

0036

0036

0036

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

0229092

0212131

0212132

0229090

0229091

0180108

0229092

0180108

0212131

0212135

0212131

0212132

0212136

0180105

0180111

0212133

0212134

OPERACION DEL SISTEMA DE
ALERTA TEMPRANA

LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE
CAUCES, DEFENSAS RIBEREÑAS,
SISTEMAS DE DRENAJE Y
CANALES DE RIEGO
ATENCION DE LA
TRANSITABILIDAD DE LAS VIAS

TRANSPORTE E INSTALACION DE
INFRAESTRUCTURA MOVIL,
PUENTES MODULARES Y
ALBERGUES

ACCIONES DE COMUNICACION
SOCIAL

MEDIDAS DE SANEAMIENTO
BASICO Y CONTROL DE RESIDUOS
SOLIDOS
OPERACION DEL SISTEMA DE
ALERTA TEMPRANA

MEDIDAS DE SANEAMIENTO
BASICO Y CONTROL DE RESIDUOS
SOLIDOS
LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE
CAUCES, DEFENSAS RIBEREÑAS,
SISTEMAS DE DRENAJE Y
CANALES DE RIEGO
TRATAMIENTO DE AGUA PARA EL
CONSUMO HUMANO

LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE
CAUCES, DEFENSAS RIBEREÑAS,
SISTEMAS DE DRENAJE Y
CANALES DE RIEGO
ATENCION DE LA
TRANSITABILIDAD DE LAS VIAS

APOYO SOCIAL DE VIVIENDAS
AFECTADAS

MOVILIZACION Y ATENCION DE
BRIGADAS

MONITOREO, EVALUACION Y
CONTROL DE DAÑOS

ATENCION DE DAÑOS A LA SALUD
DE LAS PERSONAS

CONTROL DE BROTES Y
EPIDEMIAS

3000001 ACCIONES COMUNES



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

24/01/2018
16:48:18

3

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 
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PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNOS LOCALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0068 REDUCCION DE
VULNERABILIDAD Y ATENCION
DE EMERGENCIAS POR
DESASTRES

065

182

065

001

182

065

583

530

182

065

001

182

530

182

182

248

INTERVENCION

LOCAL

INTERVENCION

ACCION

LOCAL

INTERVENCION

BRIGADA

BIEN

LOCAL

INTERVENCION

ACCION

LOCAL

BIEN

LOCAL

LOCAL

REPORTE

5006144

5005560

ATENCIÓN DE ACTIVIDADES DE EMERGENCIA

DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION
REACTIVA

SALUD

CULTURA Y
DEPORTE

EDUCACION

PROTECCION
SOCIAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

20

21

22

23

05

016

016

016

016

016

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

0036

0036

0036

0036

0036

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

0212135

0212138

0229090

0229091

0229131

0212139

0180105

0180110

0212138

0229090

0229091

0229131

0180110

0212138

0229131

0160776

TRATAMIENTO DE AGUA PARA EL
CONSUMO HUMANO

ATENCION DE SERVICIOS
ESENCIALES FRENTE A LLUVIAS E
INUNDACIONES
TRANSPORTE E INSTALACION DE
INFRAESTRUCTURA MOVIL,
PUENTES MODULARES Y
ALBERGUES
ACCIONES DE COMUNICACION
SOCIAL

ATENCION DE SERVICIOS
ESENCIALES FRENTE A
EMERGENCIAS Y DESASTRES

ATENCION DE PATRIMONIO
CULTURAL INMUEBLE AFECTADO

MOVILIZACION Y ATENCION DE
BRIGADAS

ADQUISICION Y ENTREGA DE
INSUMOS PARA LA ASISTENCIA EN
SITUACION DE EMERGENCIA
ATENCION DE SERVICIOS
ESENCIALES FRENTE A LLUVIAS E
INUNDACIONES
TRANSPORTE E INSTALACION DE
INFRAESTRUCTURA MOVIL,
PUENTES MODULARES Y
ALBERGUES
ACCIONES DE COMUNICACION
SOCIAL

ATENCION DE SERVICIOS
ESENCIALES FRENTE A
EMERGENCIAS Y DESASTRES

ADQUISICION Y ENTREGA DE
INSUMOS PARA LA ASISTENCIA EN
SITUACION DE EMERGENCIA
ATENCION DE SERVICIOS
ESENCIALES FRENTE A LLUVIAS E
INUNDACIONES
ATENCION DE SERVICIOS
ESENCIALES FRENTE A
EMERGENCIAS Y DESASTRES

DESARROLLO DE SIMULACROS EN
GESTION REACTIVA

3000001

3000734

ACCIONES COMUNES

CAPACIDAD INSTALADA PARA
LA PREPARACION Y RESPUESTA
FRENTE A EMERGENCIAS Y
DESASTRES

612 CAPACIDAD INSTALADA
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PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNOS LOCALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0068 REDUCCION DE
VULNERABILIDAD Y ATENCION
DE EMERGENCIAS POR
DESASTRES

583

583

615

615

615

615

248

065

065

065

065

065

BRIGADA

BRIGADA

KIT

KIT

KIT

KIT

REPORTE

INTERVENCION

INTERVENCION

INTERVENCION

INTERVENCION

INTERVENCION

5005561

5005611

5005612

5005562

5005564

IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION
FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS
PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE
MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES

CONTROL DE ZONAS CRITICAS Y FAJAS
MARGINALES EN CAUCES DE RIOS

MANTENIMIENTO DE CAUCES, DRENAJES Y
ESTRUCTURAS DE SEGURIDAD FISICA FRENTE A
PELIGROS

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

SALUD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

AGROPECUARIA

SANEAMIENTO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

TRANSPORTE

AMBIENTE

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

05

20

05

10

18

19

05

10

10

15

17

19

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

0036

0036

0036

0036

0036

0036

0036

0035

0035

0035

0035

0035

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

0160777

0160777

0160878

0160878

0160878

0160878

0160879

0160778

0160780

0160780

0160780

0160780

IMPLEMENTACION DE BRIGADAS
PARA LA ATENCION FRENTE A
EMERGENCIAS Y DESASTRES

IMPLEMENTACION DE BRIGADAS
PARA LA ATENCION FRENTE A
EMERGENCIAS Y DESASTRES

ADMINISTRACION Y
ALMACENAMIENTO DE KITS PARA
LA ASISTENCIA FRENTE A
EMERGENCIAS Y DESASTRES

ADMINISTRACION Y
ALMACENAMIENTO DE KITS PARA
LA ASISTENCIA FRENTE A
EMERGENCIAS Y DESASTRES

ADMINISTRACION Y
ALMACENAMIENTO DE KITS PARA
LA ASISTENCIA FRENTE A
EMERGENCIAS Y DESASTRES

ADMINISTRACION Y
ALMACENAMIENTO DE KITS PARA
LA ASISTENCIA FRENTE A
EMERGENCIAS Y DESASTRES

DESARROLLO DE LOS CENTROS Y
ESPACIOS DE MONITOREO DE
EMERGENCIAS Y DESASTRES

CONTROL DE ZONAS CRITICAS Y
FAJAS MARGINALES EN CAUCES
DE RIOS

MANTENIMIENTO DE CAUCES,
DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE
SEGURIDAD FISICA FRENTE A
PELIGROS

MANTENIMIENTO DE CAUCES,
DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE
SEGURIDAD FISICA FRENTE A
PELIGROS

MANTENIMIENTO DE CAUCES,
DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE
SEGURIDAD FISICA FRENTE A
PELIGROS

MANTENIMIENTO DE CAUCES,
DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE
SEGURIDAD FISICA FRENTE A
PELIGROS

3000734

3000735

CAPACIDAD INSTALADA PARA
LA PREPARACION Y RESPUESTA
FRENTE A EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DESARROLLO DE MEDIDAS DE
INTERVENCION PARA LA
PROTECCION FISICA FRENTE A
PELIGROS

612

065

CAPACIDAD INSTALADA

INTERVENCION
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PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNOS LOCALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0068 REDUCCION DE
VULNERABILIDAD Y ATENCION
DE EMERGENCIAS POR
DESASTRES

065

065

269

063

610

610

610

610

610

610

610

086

INTERVENCION

INTERVENCION

PROCEDIMIENTOS

INSPECCION

DOCUMENTO TECNICO

DOCUMENTO TECNICO

DOCUMENTO TECNICO

DOCUMENTO TECNICO

DOCUMENTO TECNICO

DOCUMENTO TECNICO

DOCUMENTO TECNICO

PERSONA

5005565

5005865

5005567

5005568

5005570

5005571

5005580

TRATAMIENTO DE CABECERAS DE CUENCAS EN
GESTION DE RIESGO DE DESASTRES

DESARROLLO DE TECNICAS AGROPECUARIAS ANTE
PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS

DESARROLLO Y ACTUALIZACION DE INSTRUMENTOS
DE PLANIFICACION URBANA INCORPORANDO LA
GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

INSPECCION DE EDIFICACIONES PARA LA
SEGURIDAD Y EL CONTROL URBANO

DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y
RIESGO EN SERVICIOS PUBLICOS

DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL
RIESGO A NIVEL TERRITORIAL

FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE
GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION
AL CAMBIO CLIMATICO

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

AGROPECUARIA

SALUD

EDUCACION

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

AMBIENTE

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

EDUCACION

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

10

10

19

19

10

20

22

05

17

19

22

05

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

0035

0035

0035

0035

0035

0035

0035

0035

0035

0035

0035

0036

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

0160781

0188112

0160783

0160784

0160786

0160786

0160786

0160787

0160787

0160787

0160787

0160796

TRATAMIENTO DE CABECERAS DE
CUENCAS EN GESTION DE
RIESGO DE DESASTRES

DESARROLLO DE TECNICAS
AGROPECUARIAS ANTE PELIGROS
HIDROMETEOROLOGICOS

DESARROLLO Y ACTUALIZACION
DE INSTRUMENTOS DE
PLANIFICACION URBANA
INCORPORANDO LA GESTION DEL
RIESGO DE DESASTRES

INSPECCION DE EDIFICACIONES
PARA LA SEGURIDAD Y EL
CONTROL URBANO

DESARROLLO DE ESTUDIOS DE
VULNERABILIDAD Y RIESGO EN
SERVICIOS PUBLICOS

DESARROLLO DE ESTUDIOS DE
VULNERABILIDAD Y RIESGO EN
SERVICIOS PUBLICOS

DESARROLLO DE ESTUDIOS DE
VULNERABILIDAD Y RIESGO EN
SERVICIOS PUBLICOS

DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA
ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL
TERRITORIAL

DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA
ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL
TERRITORIAL

DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA
ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL
TERRITORIAL

DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA
ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL
TERRITORIAL

FORMACION Y CAPACITACION EN
MATERIA DE GESTION DE RIESGO
DE DESASTRES

3000735

3000736

3000737

3000738

DESARROLLO DE MEDIDAS DE
INTERVENCION PARA LA
PROTECCION FISICA FRENTE A
PELIGROS

EDIFICACIONES SEGURAS ANTE
EL RIESGO DE DESASTRES

ESTUDIOS PARA LA ESTIMACION
DEL RIESGO DE DESASTRES

PERSONAS CON FORMACION Y
CONOCIMIENTO EN GESTION
DEL RIESGO DE DESASTRES Y
ADAPTACION AL CAMBIO
CLIMATICO

065

040

046

086

INTERVENCION

EDIFICACION

ESTUDIO

PERSONA
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PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNOS LOCALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0068 REDUCCION DE
VULNERABILIDAD Y ATENCION
DE EMERGENCIAS POR
DESASTRES

248

248

014

014

086

086

065

065

065

065

REPORTE

REPORTE

CAMPAÑA

CAMPAÑA

PERSONA

PERSONA

INTERVENCION

INTERVENCION

INTERVENCION

INTERVENCION

5003293

5005581

5005583

5005584

5005585

DESARROLLO DEL SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA Y
DE COMUNICACION

DESARROLLO DE CAMPAÑAS COMUNICACIONALES
PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE
COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE AL RIESGO
DE DESASTRES

SEGURIDAD ESTRUCTURAL DE SERVICIOS
PUBLICOS

SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS
PUBLICOS

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

COMUNICACIONES

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

EDUCACION

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

SALUD

SALUD

EDUCACION

SALUD

EDUCACION

05

16

05

22

05

20

20

22

20

22

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

0036

0036

0036

0035

0036

0035

0035

0035

0035

0035

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE
DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

PREVENCION DE DESASTRES

0077925

0077925

0160797

0160797

0160799

0160799

0160800

0160800

0160801

0160801

DESARROLLO DEL SISTEMA DE
ALERTA TEMPRANA Y DE
COMUNICACION

DESARROLLO DEL SISTEMA DE
ALERTA TEMPRANA Y DE
COMUNICACION

DESARROLLO DE CAMPAÑAS
COMUNICACIONALES PARA LA
GESTION DEL RIESGO DE
DESASTRES

DESARROLLO DE CAMPAÑAS
COMUNICACIONALES PARA LA
GESTION DEL RIESGO DE
DESASTRES

ORGANIZACION Y
ENTRENAMIENTO DE
COMUNIDADES EN HABILIDADES
FRENTE AL RIESGO DE
DESASTRES

ORGANIZACION Y
ENTRENAMIENTO DE
COMUNIDADES EN HABILIDADES
FRENTE AL RIESGO DE
DESASTRES

SEGURIDAD ESTRUCTURAL DE
SERVICIOS PUBLICOS

SEGURIDAD ESTRUCTURAL DE
SERVICIOS PUBLICOS

SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL
DE SERVICIOS PUBLICOS

SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL
DE SERVICIOS PUBLICOS

3000739

3000740

POBLACION CON PRACTICAS
SEGURAS PARA LA RESILIENCIA

SERVICIOS PUBLICOS SEGUROS
ANTE EMERGENCIAS Y
DESASTRES

086

613

PERSONA

SERVICIO INTERVENIDO


